Et ipse per se suosque heredes promittit tenere usque ad pre- 

dictum terminum , et dare in unoquoque anno, nomine conditionis, 

in sancto Stephano, libras quatuordecim et dimidiam ; et salvare et 

custodire, et bonificare et meliorare, et locationi nullam fraudem
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adhibere, sub pena librarum quatuordecim stipulata. Pro pena vero 

et conditione, omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligat ; 

et pena soluta et conditione, cadat a iure locationis. Actum Janue, 

in pontili Archiepiscopi. Anno Dominice nativitatis m c l x x x x . In

dictione vili. Die xxnn novembris. Testes: presbiter Ugo. Johannes 

diaconus de Castello. Martinus Tornellus. Rolandus Cuianigra. 

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  166 —

Num. Mo. L o c a t io  R o i.a n d i e t  E m b r ia c i 1190, 26 decembris
fol. 71 verso.

FILIORUM QUONDAM CASTAGNO LI DE SlGESTRO.

-J- Dominus archiepiscopus Bonefatius ianuensis locat dat et cedit 

Rolando et Embriaco fìliis quondam Castagnoli de Seiestri, reci

pientibus pro se et pro fratribus suis, ad colligendum et procu

randum totam decimam maris que colligitur per Archiepiscopum 

Janue apud Seiestrum, et a plebe Lavanie usque ad Portum V ene

rem , libellario nomine, usque ad annos viginti. Et ita promittit 

dimittere et non auferre, et nullam molestiam facere, et ab omni 

homine defendere per se suosque successores, eis eorumque he

redibus , sub pena librarum decem stipulata. Pro pena vero bona 

palatii eis stipulantibus pro se et pro fratribus pignori obligat ; et 

pena soluta, locatio sit firma. Et ipsi per se suosque fratres et 

per suos heredes promittunt colligere decimam bona fide, ut dic

tum est, infra dicta confinia ; et dare curie novem partes et decimam 

retinere sibi, et salvare et custodire res curie, et non defraudare, 

et nullam fraudem adhibere, et facere fidelitatem domino Archie

piscopo qui est vel qui fuerit pro tempore, sub pena librarum 

decem stipulata. Pro pena vero et pro reditu novem partium 

omnia bona sua. habita et habenda ei pignori obligant, et quisque 

eorum in solidum ; et pena soluta et ratione curie , cadant a iure 

locationis. Abrenuntiantes etiam iuri solidi quod dicitur : Si duo 

vel plures in solidum se obligaverint, quisque pro parte teneatur; 

et iuri omni. Actum Janue, in camera Archiepiscopi. Anno Domi-

«
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nice nativitatis m c l x x x x i ( i ). Die vi exeuntis decembris. T este s :  

presbiter Ugo. Johannes diaconus de Castello. Martinus Tornellus. 

Johannes Cuianigra. Mazascus.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  167 —

L o c a t i o  A m a r ic i  d e  M o l a z a n a  e t  U g o n i s  d e  S a l i n o  

e t  a l i o r u m .

7  Dominus archiepiscopus Bonefatius ianuensis locat dat et cedit 

Amarigo de Mollazana, Ugoni de Salino, Johanni Zapuzo, Fulconi 

et Johanni filiis Rodulfi, montem de Creti ab Aqua frigida versus 

Aium, sicut soliti erant tenere homines de Aio. Ad habendum, te

nendum et usufructandum usque ad annos viginti, libellario nomine, 

plenum et vacuum, domesticum et salvaticum, et prata et boscum. 

Boscum tamen locat pro suo uti, set non quod possint vendere 

nec vastare, sed retinendo in statu in quo e s t , vel in meliori, et 

ita quod Archiepiscopus possit uti de bosco si sibi fuerit neces

sarium. Et hanc locationen facit eis eorumque heredibus , et cui 

voluerint permittere habere, quod cui vel quibus concesserint habere 

teneantur de conditione respondere conductoribus predictis; set si 

fuerint de Aio vel Mollazana cui vel quibus permiserint tenere , 

teneantur illi facere fidelitatem domino Archiepiscopo qui est et 

qui fuerit pro tempore, preter de filio Peroni qui si fecerit fide

litatem domino Archiepiscopo remanebit in Archiepiscopo , et ei 

respondeat de conditione de tenuta quam solitus est habere in 

predicto monte, et preter de Arduino et de Johanne Urso et 

de Gandulfo de Podio, qui si fecerint fidelitatem domino Archie

piscopo teneant sicut soliti sunt tenere in predicto monte, et A r 

chiepiscopo respondeant. Quam locationem ut supra per se suosque 

successores promittit eis tenere firmam et ratam, et contra non 

venturum, et ab omni homine defendere eis eorumque heredibus 

aut cui habere permiserint, sub pena solidorum x l  , stipulata

(1) Stile genovese, giusta cui l ’ anno incominciava a N a tiiila le . Secondo lo stile comune: 1190.
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cuique eorum. Pro pena vero bona palatii eis pignori o b lig a t , 

cuilibet eorum ; et pena soluta , locatio sit firma. Et ipsi promit

tunt per se suosque heredes tenere ut supra, et dare in unoquoque 

anno, nomine conditionis, in sancto Stephano, libras octo denario

rum ianuensium taliter : Amarigus solidos x l  ; Ugo de Salino 

solidos x l . Johannes Zaputius solidos x l ; Fulco et Johannes so

lidos x l . Et promittunt salvare et custodire et bonificare res curie, 

et per se et per illos qui tenuerint, et meliorare, et locationi nullam 

fraudem adhibere. Ita tamen ut si filius Peroni et Arduinus et 

Johannes Ursus et Gandulfinus de Podio, vel aliquis eorum, tenuerint 

in predicto monte , tantum tenebuntur predicti conductores dare 

minus quantum erit tenuta eorum. Et ut supra promittunt atten

dere per se suosque heredes et per eos qui tenuerint, sub pena 

solidorum x l , stipulata quisque eorum. Pro pena vero et conditione, 

omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligant ; et pena so

luta et conditione, cadant a iure locationis. Insuper promittunt 

facere fidelitatem domino Archiepiscopo eiusque successoribus per 

se suosque heredes. Et Ugo de Salino et Fulco et Johannes iurarunt 

fidelitatem domino Archiepiscopo et eius successori. Actum Janue, 

in camera Archiepiscopi. Anno Dominice nativitatis m c l x x x x i  ( i ) .  

Indictione vrn. Die quinta exeuntis decembris. Testes : Johannes 

diaconus de Castello. Ingo Pellis. Bonefatius notarius. U go de 

Novaria. Presbiter Homodeus de Muruallo.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

—  168 —

Num. X4J. L o c a t io  J o r d a n is  d e  C a v a n n a . „  „  iunii
fol. 72 verso.

j  Dominus archiepiscopus Bonefatius locat dat et cedit Jordano de 

Cavanna petiam terre de Figar quam idem tenet, et petiam terre 

quam tenet Baldus de Cavanna pro curia, cum omnibus exitibus 

sicut tenet, et in qua est domus. Ad habendum, tenendum et usu

fructandum libellario nomine a natali Domini proximo ad annos

(1) Stile comune: 1190.
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undecim proximos. Quam locationem per se suosque successores 

promittit tenere et habere firmam et ratam, et ab omni homine 

defendere, et pensioni nihil addere, et contra non venturum per 

se nec per alium pro se, sub pena solidorum centum stipulata. Pro 

pena vero bona palatii ei pignori obligat ; et pena soluta , locatio 

sit firma. Et ipse per se suosque heredes promittit tenere usque 

ad iam dictum terminum, et dare curie solidos viginti unum in 

unoquoque (anno), nomine conditionis, in iesto sancti Johannis Evan- 

geliste; et pastenare per annum tabulam unam vinee, et transmutare 

domum que est in Cavanna in petia de Figar cum suis expensis , 

et facere similem isti, et ita quod debeat portare totum quod est 

in illa domo si voluerit. Et promittit meliorare et non p eiorare , 

et locationi nullam fraudem adhibere. Et ut supra promittit atten

dere , et contra non venturum, sub pena solidorum centum stipu